
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Мучкапского района  

Тамбовской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

р.п. Мучкапский 

ПРИКАЗ 

 

    04.12.2020                                                                                                       № 121 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса туристских 

походов и экспедиций обучающихся «Лучший туристский поход» 

            В соответствии с приказом отдела образования от 30.10.2020 № 106 «О 

проведении муниципального этапа областного конкурса туристских походов и 

экспедиций обучающихся «Лучший туристский поход», в целях развития 

внутреннего туризма, активизации экскурсионной и краеведческой деятельности 

учащихся, 01 декабря  2020 года был проведен муниципальный  этап  областного 

конкурса туристских походов и экспедиций обучающихся «Лучший туристский 

поход» (далее – Конкурс). 

На конкурс было представлено 2 работы, выполненные  МБОУ ДО «Дом 

детского творчества» и Кулябовским филиалом МБОУ Мучкапской СОШ. 

На основании вышеизложенного и представленных материалов 

конкурсной комиссии ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Протокол заседания конкурсной комиссии по итогам 

муниципального этапа   областного конкурса туристских походов и экспедиций 

обучающихся «Лучший туристский поход» от 01 декабря 2020 (приложение). 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей муниципального 

этапа областного конкурса туристских походов и экспедиций обучающихся 

«Лучший туристский поход».  

3. Обратить внимание директора  МБОУ  Мучкапской  СОШ  (Мишина) на 

недостаточную  работу   педагогических работников по формированию интереса 

обучающихся к туристской деятельности.  

4. Контроль за исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник отдела образования отдела                          Е.Ю. Фузеева 

 

 

 

 



Исполнитель 

Фролова В.С. 

 

Расчет рассылки. 

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях. 

 

Отдел образования – 1 экз. 

Н.И.Попова – 1 экз. 

МУ ЦОКО – 1 экз. 

МОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                                                             Утвержден    

   приказом отдела образования  

                                                                                            от     04.12.2020 №     121 

                             

Протокол    заседания конкурсной комиссии 

по   итогам проведения муниципального этапа  областного конкурса туристских 

походов и экспедиций обучающихся «Лучший туристский поход» 

от 1 декабря  2020  

  

Конкурсной комиссией   в составе:    

 

1. Попова Надежда Ивановна – заместитель начальника отдела образования 

администрации Мучкапского района; 

2. Щербак Галина Ивановна – заместитель директора  МБОУ ДО «Дом 

детского творчества»; 

3. Мишина Лариса Юрьевна – заместитель начальника МУ ЦОКО; 

4. Сапрыкина Наталия Юрьевна   – главный  специалист  МУ  ЦОКО. 

 

 Было рассмотрено 2 работы, представленных на муниципальный этап и 

были признаны победителями: 

 

Номинация: некатегорийные походы (походы выходного дня 

продолжительностью от одного до трех дней): 

Группа туристов МБОУ ДО «Дом детского творчества» (руководитель – 

Федотова Ирина Александровна, педагог дополнительного образования). 

 

Группа туристов Кулябовского филиала МБОУ Мучкапской СОШ (руководитель 

– Никонова Наталья Александровна, педагог дополнительного образования). 

 

 

 

                                                            Попова Надежда Ивановна _____________ 

                                                            Щербак Галина Ивановна ______________ 

                                                            Мишина Лариса Юрьевна ______________ 

                                                            Сапрыкина Наталия Юрьевна _____________ 

 

 

 

 

 


